PoUana, Polianicza, Petrosnicza I Valisora, Galacz, Zlatina I Zarazpatak, Ze­
kas, Valemareh I Nires, Folso et Alsa Jarrnenes I Gyuro, Fălso et Also Fe­
nes, Glino , Kriua I Folso et Als.o Bolvasnicza I Huszarczky, Fălsă P'orecha 1 

Also Porecha et Simonut vocatis I omnino in Comitatu Zoriniensis districtu 
Karansebes et Nagy Mihald existentibus habitorum I simul cum cunctis utili ta-
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tibus et pertinentys eorundem quibuslibet Joanni fHio, ac Catherinae, Elisahe­
thae et Annae claudicantis filiabus praedicti Ladislai Ffatth communicare et 
participare modo et ordine ac ex causis et rationibus In tenore Literarum fas­
sionallum fidelium nostrorulll Jacobi de Gerlisthe, et Barnabae Bellaj de Bela 
Banorum Comitatus Zeoriniensis super mutua fassione praescriptorum( •.. . ) 
îlium confectarum, sigillisque eorundem in parte inferiori mu( , . . . . ) com­
rnuni tarurn clare expressis, et denotatis nostrum Reg(ium cons)ensum praehu­
erimus pariter et assensum. Et nihilominus ( atten )tis 1 et consideratis fidelitate, 
fideliumque seruitiorum g( ratisque m )erîtis praedicti Ladislai Fiatth per eum 
inprimis sacrae hujus Regni Coronae, et deinde Maiestati nostrae pro locorum 
et temporum diuersitate cum omni fidelitatis constantia exhibitis et impensis, 
Totum et omne Jus nostrum Regium si quod în praenarrata medietate, por­
cionibusque possessionarys qualitercunque haberemus, aut eaedem nostram ex 
quibuscunque causis, vys, modis, et rationibus concernerent Maiestatem cum 
cunctis earundem vtilitatibus et pertinentys quibuslifuet memoratis Joanni filio, 
ac nohil ibus puelJis Catherinae, El!sabethae et Annae claudicanti , filiabus 
praefati Ladislai F iauh de Jarmenes vigore_ aliarum literarum nostrarum con­
sensualium superinde confectarum În perpetuum contulerimus, velimusque eun­
dem, et easdem in Dominium earundem, dictique Juris nostri Regy per no­
strum et vestrum homines legittime facere introduci I superquo fidelitati vestrae 
harum serie firmiter praecip,ientes mandamus, quatenus vestrurn mittatis homi­
nem pro testimonio fidedi,gnum quo praesente Vo]phangus Zenthe de Jabla­
nicza, vei sandor de Bogeltin, sive Sebastianus Vukmer de Fejermezo, aut 
Stephanus Kastrucz de Kuptor, neve Nicolaus Nowcha de Zlatina sive alter 
Nicolaus Fenes de Folso Fenes sive Michael Orzagh de Eadem I alys absentibus· 
homo noster ad id specialiter transmissus ad facies praescriptarum medietatum 
portionumque possessio11ariarum memorati Ladislai F iatth in possessionibus Bu­
kin, Poliana, Polianicza, Petrosnicza, Valisora, Golacz, Zlatina, Zaraspatak, 
Zekas, Valemareh, Nyres, Falso et A1so Zadova i Fo]so et Alsa Jarmenes, 
Gyuro I Folso et Also Fenes, Glino, Kriua, Folso et Also Bolvasnicza, Hus­
zarszky, Folsă Porecha Also Porecha et Simonuth (vicinis) et commetaneis 
earundem universis inibi legittime ( convocatis et) praesentibus accedendo intro­
ducat praefatos Joannem fiii( um Ladislai et) Chatarinam I Elisabetham I et An­
nam filias eiusdem Ladislai Fiatth de Jarmenes, in dominium medietatis ea­
rundem possessionum, et dicti Juris nostri Regy statuatque Easdem et idem 
eisdem, ipsorumque haeredibus, et posteritatibus vtriusque sexus universis, si­
mul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentys quibuslibet praemisso Jure fas­
sionis, et dicti Juris nostri Regy titulo ipsis incumbente perpetuo possidendas 
si non fuerit contradictum. Contradictores autem siqui fuerint, Evocet eosdem 
ibidem contra annotatos Joannem, Catharinam, Elisabetham et Annam Fiatth 
in Curiam nostram Regiam nostram personalem scilicet in praesentiam, ad 
terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros, Et post 
haec huj'usmodi lntroductionis et statutionis seriem cum Contradictorum, et 
Evocatorum si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum qui praemissae sta-
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tutiom mtererunt nominibus et cognominibus terminoque assîgnato ut fuerit 
expediens eidem perso,nali nostrae praesentiae fideliter rescribatîs Datum Bu­
dae, Sabbatho Octavarurn festi assumptionis Beatae virginis Mariae, Anno 
Domini Mi!Iesimo Quingentesimo Primo , Regnorum nostrorum Hungariae Anno 
undecimo, Bohemiae vero Tricesimo primo. Nos igih1r mandati~ praefati do­
mini nostri Regis, in omnibus ut tenemur obedire et satisfacere cupientes, 
unacum Nobiti Sandro de Bogelthin homine eiusdem domini Regis in dictis 
literis eiusdem, inter alias nominatim conscriptos expresso, hominem nostrum, 
videlicet honorabilem magistrum Georgium de Felak, socium et concanonicum 
nostrum ad pra~missa suo modo debite, et fideliter exequenda nostro pro testi­
monio fidedignum duximus esse transmittendum. Qui tandem exinde ad nos 
reversi nobis concorditer retulerunt eo modo, Quomodo ipsi feria qnin( ta pro-
xima post) festum Beati Michaelis Archangdi novissime praeteritmn ( .. .. .. ) 
ad facies praescriptae medietatis , portionumque possessionariorum dicti Ladi­
slai Fiath in possessionibus Bukin, Poliana ,_ Polianicza, Petrosnicza, Valisora, 
Golacz , Zlatina, Zar as pa tak, Zekas , Valemareh, N yres, Falso et a Iso Zado­
va I Falso et Also Jarmenes, Gyuro, Falsă et A Iso Fenes, Glino, Kriua , 
Folso et Alsa Balvasnicza, Huszarczky, Folso Porecha, Also Porecha, et Si­
monuth vocata:rum in dieto Comitatu Zoriniensis districtu Nagy MihaM et Ka­
ransebes existentibus habitarum vicin is et commetaneis earundem inibi legittime 
convocatis signanter vero Nobilibus Stephane Bakosnitza et Ladislao Baco­
viczaj de eadem Bakovicza in proprys ipsornm I itern provid'is Stephano Ser­
buly . . . . . . in Plugovieza, Jacobo Malis Petri Hideg in eadem Hi-
degh, et Voin .. . .. . . . . . Rakoviczaj in eadem Rakovicza Nobilium 
Jobagionibus et . . . . in praeallegatis possessionibus commorantibus antela­
torum dominorum suorum nominihus et in personis, ac alys quan1 pluribus 
ibidem praesentibus accessisset, ibique idem homo praescripti domini Regis 
dieto nostro testimonio praesente introduxisset memoratum Joannem fiJium ,. nec 
non praedictas pueUas Catharinam , Elisabetham, et Annam filias praedicti La­
dislai Fiath ipsorumque haeredes et posteritates utriusque sexus universos in 
dominium medietatis praescriptarum possessionum praefatî Ladislai F iath om­
nino in praenotato Comitatu Zeoriniensis districtu Karansebesiensi et Nagy 
Mihald existentium, statuissetque easdem, et idem, eisdem. ipsorum haereclibus 
et posteritatibus utriusque sexus universis (simul) cum cunctis earundem vtHi­
tatibus et pertinentys quibuslibet, praemisso jure praetactae fassionis, et dicti 
Juris Regy ipsis incumbente, perpetuo possidendas, in faciebus ear( undem e,t 
t )andem nos.tri in presentia, legittimis diebus et horis ( . . . . . ) idem juxta 
Regnf consvetudinern commorando nullo penitus Contradictore apparente. 1n 
cuius Rei memoriam, firmitatemque perpetuam praes·entes li teras nostras pri­
vilegiales, pendentis et authentici sigilii nostri munimine roboratas eisdem du­
ximus concedendas. Datum per manus honorabilis Mathiae Lectoris, et Con­
canonici nostri. Decimo sexto die diei lntroductionis et statutionis praenotata­
nun Anna supradicto, praesentihus ibidem honorabilibus drominis Martino Csapo 
Cantore, Thoma Custode, ac Magistris Mathaeo de Chanadino, Michade 
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Somljo, Joanne et Benedicto de Pankotha, Paulo de Kenderes, caeterisque 
fratribus Concanonicis nostris in Oei Ecdesia iugiter famufantibus et deuote. 

Pesty, A Szorfoyi Bnnsag. HI. pag. 139- 143. Dup:i senlenţa lui Petru Petrovics, comitele Timiş6rei, 
di1n n. 1548. Copie în archiva familiei Fiath. 

CCCLXXXVU. 

486 

r 501. {Estrasi:i ). Bartolomcii, Dragii, { voivodu lu Transilvaniei) cedeză preotului I so n • 

/01111 Popii şi fiilori:i sei moşia numită Snrducu din comitatuli:i Solnocului-de-mijloci:i pri-
mlncli:i fo, schimbu de la denşii alte trei moşii din Maramureşu. 

Datum in Castro Kovar die festi decolationis B. Bapt. - Bartho­
lomaei Dragfi literae, vi quarum pro tribus possessionibus in Comitatu Mar­
maros habitis perennaliter eidem concessis, et datis, În Cambium possessionem 
suam Szurdok-Kapolnok În Comitatu Szolnok mediocri Joanni Presbitero, Eliae 
Pap, et Petro Pap, filiis scilicet Georgii Pap dat. 

Originale apuci familiam Pap de Szurdok-Kapolnok. 

Transilvania. An. 1874. png. 58. Din colec\iunea c. J@s. Kcmeny. 

CCCLXXXVIII. 

1 501. Comitele Petru tft• Snncto Ge·org-io, voivodu lu Transilvaniei, ordonă Ca- n 501. 
pitulului din Alba-Julia, cai se introducă de nou pe nobiluli:i românu 1liichailt Krndeffi din 
Rîu-de-mori î11 posesiunea unori:i p/!!menturi şi fenaţe ale sale din valea Jiului. In docu-
mentu se fac~ amintire de mai mul'ţi 11oblli români din ţera Haţegului, cari au luatu parte 
la introducerea acesta. 

Capituh1m Ecclesie Albensis Transifoane, Onrnibus christifideHbus, 
Presentibus et Futuris, Presens Scriptum inspecturis, Salu tem in omnium sa). 
uatore, Ad vniuersorum noticiam Harum serie volumus peruenire, Quod Nos 
Utteras Magnifici domini Comitis Petri, Cornitis de Sancta Georgio et de 
Bozyn, Judicis curie Serenissimi principis domini WladisFai clei gracia Regis 
Hungarie et Bohemie etc. necnon vVayuode Transiluani et Comitis Siculorum 
lhtroductorias et Statutorias, Nobis, Amicahiliter loquentes et directas, Ea, 
qua dernit Reuerencia, Recepimus in hec verba, Amicis suis Reuerendis, Ca­
pitule Ecclesie Albensis Transihiane, Comes Petrns, Comes de Sanţto Georgio 
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et de Bozyn Judex Curie Serenissimi princ1p1s domini Wladislai, dei grada 
Regi,s Hungarie et Bohemie etc. necnon Wayuoda Transsiluanus et Comes 
Siculorum, Amidciam paratam cum Honore, Di ci tur Nobis in persona Egregy 
Michaeliş Kendeffy de Malomwyz, Quomodor ipse , In dominium Agrorum Pra. 
torurn atque Fenetornm et aliarum terrarum Arabilium Pterela Malee I Ratond 
ac Mwrysowar et Nyakmezew vocatorum, in pertinencys possessionis Malom­
wyz predicte Ac districtu de Haczak et Comitatu Hwnyadiensi existencium 
ha.bitarum, ipsum exponentem, noue Regie donacionis ac Juris Regy, in Eis­
dem, habiti, titulo, concernencium, legittime vellet introire, Super guo ve­
stram Amiciciam, presentibus pet,imus diligenter, guatenus, vestrum rnittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, Quo presente, Ladislaus de Boyesd. Aut 
Valentinus Gewse de Losad, vei Barnabas, sin Elias de eadem, seu Bartho­
[o!lleus de Iklod, sin Stephanus de prefata Losad, siue Franciscus de Alpe­
sthes neve Georgius filius eiusdem, Alys absentibus, homo noster, Ad facies. 
dictorum Agrorum pratorum ac fenetorum et aliarum terrarum Arabilinm Pte­
rela Malee Ratond ac Mwrysowar et Nyakmezew, vicinis et commetaneis eo­
rundem et earundem vniuersis inibi legittime cQnuocatis et presentibus acce­
dendo, lntroducat prefatum exponentem, in dominium eorundem et earun.dem, 
Statuatgue eos.dem et easdem Eidem exponenti, • Simulcum rnnctis eorimdem 
et earundem vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, premisse noue donacionis 
Regie ac Juris Regy titulo, perpetuo possidenclos, Si non fuerit contradictum. 
Contradictores vero si gui foerint, Eu"-lcet eosdem, contra annotatum expo­
nentem, ad terminum c;ompetentem, nostram in presenciam, Racionern con­
tradictionis eorum reddituros Et posthec huîusmodi Introductionis et Statutionis 
seriem, cum contradictorum et Euocatorum, si gui fuerint; vicinorumque et 
commetaneorum, qui premisse Statucioni interentnt nominibus I terminoque as­
signato, vt fuerit expedienda, No bis, suomodo rescribatis, Datum in apido 
Zekelwasarhel in festo Beate Dorothee virginis et martiris Anno Domini Mil­
)esimo Quingentesimo primo, Vnde Nos, Amicabilibus peticionibus eiusdem 
domini \,V a:yuode, gratum prebentes assensum, vnacum prefato Ladisfao de 
Boyesd, homine suo Wayuodali, nostrum hominem vîdelicet discretum Mi• 
chaelem presbiterum, CapeUanum Venerabais domini Johannis Archidiaconi de 
Zolnok, Ad premissam lntroductionem et Statucionem suomodo peragen­
dam t nostro pro testimonio transmisimus fidedignum, Qui tandem exind'e 
ad Nos reuersi, Consona voce, Nobis, retulerunt, Eomodo, Quomodo ipsi, 
feria sexta proxima post festum Resurrectionis domini nune transactum, Ad 
Pterela, die vero seguenti ad Nyakmezew, Agrorum pratorum atque feneto­
rum et aliarum terrarum Arabilium, vocatarum, facies, vicinis et commetaneis 
eorundem et earundem vniuersis, puta Nandra de Pwy, Zthanchwl de Ma­
czesd, Daan et Michael de eadem, Dernetrius Kopaz de Wad, Kende de 
Wnchok et Michael Roman de Pesthyen, ac nonnulHs guog_ure alys nobilibus 
prefati districtus Haczak, inibi legittirne conuocatis, et presentibus accedendo, 
Idem homo wayuodalîs, presen te dieto nostro testimonio, Introduxisset pre­
fatum Michaelem Kendeffy exponentem, in dominium eorundem et earundem, 
Statuissetque eadem et easdem, Eidem, Simulcum cunctis eorundem et ea-
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rundem vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, premisse noue donacionis Regie 
ac Jurys Regy titulo, perpetuo possidendas, nullo penitus contradictore appa­
rente, lnterea vero cum die ipsa sequenti I memorati homo Wayuodalis et 
nostrum testimonium, Super pretactis quoque alys Agris, pratis, ac fenetis et 
alys terris Arabili bus, Malee Rotond ac Mwrysowar nuncupatis, debitam Sta­
tucîonem facere et exequi voluissent, Tune annotati Nandra de pwy, Zthanchwl 
de Maczesd, · Daan et Michael de eadem, demetrius Kopaz de Wad, Kende 
de Wnchok et Michael Roman de Pesthyen, in eorum ac vniuersorum No­
bilium et hominum possessionatomm prefati districtus Haczak, sicuti retuie­
rant, ad eosdem Agros prata feneta et terras Arabiles I Malee Ratond et 
Mwrysowar, certa Jura habentium, personis et nominibus Executionern huîus­
modi Statucionis intercipiendo, cum eodem Michaele Kendeffy exponente, fere 
permodum Amicabilis composicionis et subsecute metali:s rearnbulacionis sepa­
racionis et distinctionis , talem fecissent vnionem perpetuo duraturam I Quod 
ydem Nobiles superiusnominatj, Consensu etiam ac beneplacita voluntate me­
moratj Michae1îs Kendeffy, in eosdem, ac earum ordinacionem et metalem 
reambulacionem , pure ac simpliciter transfusis , necnon dictis homioe wywo­
dali et nostro testimonio presentibus, primo Ad partern meridionalem , vsque 
Marysowarpathaka, ac deinde versus p1agam occidentalem, vsque Kaprysowar­
pathaka fluuios suis vocabulis nominatos necnon dehinc ad plagam septentrio­
nalem vsque ad quendam portum, parumper a fluuio Sylpathaka distantem, 
et rursum ad eandem partem meridionalem ad quendam Alpern Wolkanhawasa 
vocatum I procedendo ac per eundem vsque ad terminos metales parcium 
Transalpinarum prospiciendo et demonstranclo cunctos Agros, prata feneta et 
terras Arabiles, intra huiusmoclj metales circuitus, Adiacentes, et Alpes pre­
dictos, vsque ad huiusmodj terminos metales parcium Transalpinarum ex­
tensîue demonstratos, Saluis uniuersis Agris pratis fenetis et cunctis terris. 
Arabilibus atque Alpi bus, extra prefatos metales circuitus et Alpes demon­
stratos, adiacentlbus, que totaliter et exintegro prefatis vniuersis Nobilibus et 
hominibus possessionatis antefati districtus Haczak ac eornm Juribus imperpe­
tunm remansissent Eidem Michaeli Kendeffy, suisque heredibus et posteritati­
bus vniuer.sis, pure simpliciter ac perpetuo possidenda commisissent, In quornm 
premissorum faciebus, ydem homo wayuodalis et nostrum testimonium, tribus 
diebus legittirnis, juxta Regni consuetudinem, moram facientes, similiter con­
tradictore vilo non apparente, In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, 
presentes litteras nostras priuilegiales, pendentis et Autenticj sigilii nostri mu­
nimine roboratas Eiclem Michaelr Kendeffy, Juris sui ad cautefam duximus 
concedendas, Justida suadente, Datum decimaoctaua die, diete sequentis diej 
Execucionis pretacte Anno domini supradicto, Venerabilibus dominis, Mathia 
preposito, Bartholomeo Cantore, Michaefe Custode et Simone Jankaffy decano 
alysque co11Canonicis eiusdem Ecdesie nostre salubriter existentibus et deuote. 

A Hunyadrne-gyei !ort. es regesz. târs . Evkonyve. IV. pag. 85 -88. Originalulî1 pe pergarnenil în ar­
chiva fami,Jiei Kendeffy. 
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CCCLXXXIX. 

1501. 1_501. Oraţiunea ambasadorilor li Aloldovei, trimişi la Alesandru, regelle Pe~on,iei, 
îndată după încoronarea sa. Oratorii escusă pe voivodulu Moldovei, că n'a pututu tri­
mite representanţi fa încoronarea regelui polonu, din causă, că c;liua de încornnar.e i s' a 
făcutu cunoscută prea târc;liu. Totu-o-dată denşii ceru drumu liberu prin Potonia pen­
tru ambasadorulu Moldovei , care are se mergă la ducele Moscoviei, şi declară că, totă 

legaţiunea acesta nu are altu scopu, de câtu ca se înduplece pe dl!cele Moşcovier se re­
nunţe la resbelulu, ce-lu începuse în contra Poloniei, etc. 

Oratio seu pet1cio oratorum Walachiae Cracoviae perorata irnme­
diate post coronationem : Et in1primis congratulatum Regni de ipsius sublima­
tione in avitum et paternum solium, denique facta commemoratio pristinae et 
mutuae henivolentiae et amit itiae inter Maj-tem R. dum erat în ducatu et inter 
ipsum quis integre et sincere sit servata Unde presumebat et nune duraturam 
et quod federa et inscriptiones inter ipsum et Regnum tanto integrius et so­
Iidius permanebunt et utrinqµe custod'ientur. Item facta fuit excusatio non mis­
sorum oratorum pro coronatione quod tardius dies coronationis foerat sibi 
intimata. Item petitum tandem ut Schandro nuncius suus quem destinant in 
Moskoviam, permitteretur· libere et quod non aliud legacio sua contineret nisi 
quod vellet persuadere Moskovitum ut inceptum bellum cum Maj-te Sua de­
poneret et se coniungeret principibus christianis contra infideles. Et si obtem­
perare nollet, vellet Valachus juvare Mtem Regiam contra ipsum. hem ut 
diceret pro nepote suo quem cum post se prefecerat ducem, deiceret tandern 
ex ea spe. !tem ut Moskoviensis orator perrnitteretur redire. !tem si Mtas R. 
non crederet premissis, voluit woyevoda ut legatio sua in Moskoviam exhi­
beretur Mti Suae scripto per dictum ipsius nuncium. Continebat etiam eadem 
petitio ut redeuntem suum nuncium etiam cum nuntio Moskoviense permitteret 
R. M. libere. ltem quod in Regno profugi ipsius non seruarentur et quod vei 
restituerentur vei pellerentur extra. Item comemorati sunt de finibus inter Re­
gnum et dominium .ipsius a Bucouina et mencio facta legacionis domini Roze 
archie-pi et quod promiserat quod in illa parte terrae non debebant locari 
homines usque ad limitacionis ~perfectionem et quod tempus huius limitacionis 
foit positum pro festo sancti Michaelis preterite. !tem alius nuncius d. Iordan 
idem confirmauerat quia. tamen hactenus nichil de limi_tacione fac tum sit. 
Saltem petebant aHud tempus vei scilicet pro festo S. Petri et Pauli ap-lorun1 
vel pro die Natiuitatis Mariae. Item avisarunt Regem dicti oratores quornodo 
Turcus per suos internuncios laborat reducere Tartaros przecopenses et za­
wolhe11ses ad concordiam et quotl concordia eon1m utrique dominio deberet.. . 
dampna. ltem obtulerunt voieuodam premissurum oratorem Regium ad Tur­
cum libere ,gj dictos suos nuncios permitteret Moskoviam solum quod aliis verbis 
uterentur qua111 dominus Lanczkonmsky. Intimauit etiam pro novi:tate quod 
Turcus parat va1idum et taîem qualemcunque exercitum ten-a et mari pro anno 
veniente et quod nune miserit unum Basscham cum exercitu ad fines Hungarie 
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ut prelium posset cum hu11garis conserere et quod ipsum speraret foturum in 
proximo. 

Ad respo11dendum premissis decreti sunt oratores dominus Nicolaus de 
Carnyenicz cast-nus Sandomiriensis et capit-neus Cracoviensis Iohannes de Bo­
chothnycza et Joannes Cromzky decanus Leopoliensis : 

Eomndem Walachica legacio: 
Comemorati sunt nuncii tui legationem quam habuit Mtas R. apud te 

per dominum Petrum capitaneum haliciensem nunciando tibi electionem de se 
factam et diem sue coronationis et congratulabantur de assumptione R. in 
solfum paternurn De quo Mtas R. prout per oratores tuos habuit tibi gradas 
et nune per nos agit vuit omni gratitudine et benivolentiae rependere. 

Ibidem foerunt con1emorati amiciciam que erat inter Mtem R. ad te 
dum adhuc M,tas R. fuerat cluntaxat dux Lithua11ie, quod etiam Mtas Regia 
libenter audiuit et recognoscit ita fuisse, crediditque Mtas R. quod multo fir­
mior fieri debuerat huiusmodi mutua benivolentia inter ipsius Mtem et te post­
quam intellexit te huic sue sublimacioni favisse et non solum votum suum per 
nuncios suos pro Mte sua dedisse sed etiam consiliariis Regni ibidem persua­
sisse; Sed longe alîter persuauere videntur Mti suae ea que mox post electio­
nem ( huius) in dampnum Regni et contemptum Mtis sue per te facta sunt, 
qui submissis gentibus tuis În Regnum longe lateque predatus, non solum 
peccora et peccude,s et cetera bona subditorum Mtis ipsi.us, sed ipsos etiam 
subditos în terram tuam abegi,sti I irnpulsisti et înduxisti more non solum ho­
stili sed etiam paganico, non modo contra officium benivolentiae mutuae, 
verumeciam contra pacta et inscriptiones inter Regm1m et te factas ac jure­
jurando firmatas. Quod quia merito cogere debuit et cogit Mtem Regiam du­
bitare de pristina illa et mutua benivolentia turn etiam propter muftos alios 
respectus visum est Mti sue non debere neque licere, ut nuncium tm1m in 
Moskouiam permisisset et presertim quod et cum duce Moskoviae aperte bel­
lum gerat et per hoc inicia de te dubitare cogebatur, Itaque ut Mtas R. de 
tua erga se voltmtate cercior fieri posset , misit nos ad te ut certo infor­
m~ti et Mtem suam informare possemus quid certo apud se c.onstituere posset 
de tua erga se voluntate que suspecta esse cepit Mti sue per ea facta tua 
que dixfmus, que neque amiciciam rxistinam con tinere neque benivolenciam 
nutrire possunt et que non modo amicus amico, sed neque frater fratri indul­
gere vei saltem equo animo ferre deberet aut posset. 

!tem quia intimastî nobis quomoclo infideles, soliciti sunt de reconcilia­
tione inter se discorclantimn et de reductione Tartarorum in mutuam amiciciam 
ut vires suas consolidarent et eo forcius christianos opprimerent, censet Mtas 
R. id ipsum christianis faciendum fore et quidem necessario ut depositis simul­
tatibus intestinis, concordibus animis mutua que et firma intelligentia habita 
et huiusmodi hostibus se tutius opponere et rebus suis vicissim salubrius con­
sulere ţt subvenire possent, Quod precipue. pernecessarium esse arbitratur 
Mtas R. et Sue Mti et tibi tanquam vicinis et fere in infidelium faucibus po­
sitis quibus sicut ( multe) periculosius discordia, ita (multe) saluorius concordia 
esse potest, de qua ubi certo Mtas ,experiri posset non solum parata est mm-

291522. Documente. Voi , II. Partea 2, 62 
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c1os permittere quo volueris, verum totis viribus mutuis necessitatibuş şubve­

nire et adesse. Quapropter si cupis R. Mtem de tua erga se benivolentia 
certam fore et omnem dubietatem ex anima toliere, opus est ut quod de ter­
ris Mtis sue p€r tuos homines recepturn est inprimis restituas et reintegres cum 
effectu .. Quod ubi Mtas Regia cognoverit et pristinam illam benivolenciam erga 
te prosequitur et mutuis a<::tionibus se utiliter accomodabit, et si quae difficul­
tates su borte inter Regnum et te essent, prout justicia et Regni et tua exi­
get, complanare studebit. 

Ad partern dieenda post orationem. 
Intimabitur Voiewade quod Tartari Zawolhenses venerunt pro auxrno 

R. Mtis et suorum amicorum et quod si cupit in amicicia Regia conservari, 
non permittat eos molestari et impedire qlloquomodo.-ltem persuadendum erit 
voievode în coUoquiis specialibus ut curaret reconciliare sibi polonos et relin­
quere eos amicos fitio suo quorum amicicia fuit sibi semper tuta et secura et 
rnntra omnes inimicos utilis et pernecessaria. -- Iuim postquam faciet mencio­
nem de limitibus inter terras faciendis, referat se dominus orator ad lirnites 
antiquos et secundum quos possidebatut ab utraque parte, de quibus etiam 
inscriptiones intelliguntur et si petet iltos, quos et per oratores suos solet 1 

dicatur sibi quod id indebite petit et contra omnem rei evidenciam et ipsius 
et omnium hominum sciencia quo non bene convenit amicicie mutue conser­
vande (immo) est querere occasionem recedendi ah amicicia et facere se ini­
micum. Et sciat dominus orator quod limites a:ntiqui et veri fuenmt et sunt 
circa Colaczino. Item ubi opus esset mittere ad revidendos limites (ln1iusmodi) 
et de termÎno esset questio, recipiatur dies Natiuitatis Marie quem hic solus 
obtulit per suos oratores. 

Item dubitavit dominus orator si woievoda debet assecurrari statim de 
permissione ipsius nuncii in Moskowiam postquam restituet recepta et promit­
tet nobis assistere et favere. Responsum-quod non prius quam promissa in­
scriptionibus confirmabit novis. 

Item debet fieri minuta apud d-num oratorem secundnm quam facere 
deberet woyevoda inscriptionem et confirrnacionem regnm et promitterentur silbi 
similes a R. Mte que secundum tempus deputandum poni debebunt ah utra­
que parte in Halicz. aut Leopoli. 

Item commemoretur de Hdia et promissa woyevode fac ta propterea, 
quibus quomodo satisfecerit ipse diiudfcet, et dicatur quod per R. Mtem nil 
unqt'lam factum est contra inscripciones et quod premissa et alia plura fecit R. 
Mtas custodiens inscriptiones suas et juramenturn. 

Item de Wassko et Iwana rudeantur <1uocl isti homines sunt in regno 
a<lhuc ante inscriptiones ultime factas et postea semper fuerunt continue. et ni­
chil unquam intimabatur de eis per Woyevodam. ltem quod sunt homines li­
beri et possessionati quos Mtas non prohibet fre quo velknt t neque eos ar­
cere potest ut irent. 

Quod autem de oratore quî foit nuper in Turcia dl. Lanczkor-ski com­
memoratum e!;t per voyevoqe oratores, dicatitr quod R. Mtas non potest in­
tdligere que essent verba que ipse înis dixisset que non placerent voyevode 
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et propterea cupit Mtas R . lnformari per ipsum de verbis huius modi, qma, 
alias nihil commissum habuit quod esset în displicenciam ipsius. 

Item dicendum cum woievoda de the1oneis quibus grauat homines Re­
gni et suis hominibus prohibet theloneum in terris Regietatis et quod non per­
mittit mercatores Regni ire libere ultra terram suam sicut prius solebamt trans­
ire etiam in Turciam et quod istud est contra inscripciones nouissimas. 

Numerum hominum de Regno nouissime per voyevodam receptorum: 
în Thissmyenycza CXXXX hospites et de villis ibidem XXX. 
in Czesthibyessy CXXXXXIIII capita hospitum. 
Item de aliis curet se orator informare transeundo illic ut sciret ec1am 

certo nunciare , restitutionem petere ultimo mmc et post electionem domini 
nostri receptorurn. 

ltem admoneamtur consiliarii voievode de jurarnento prestito super ob­
servandis inscripcionibus inter Regnum et Regem ac Valachiam et woyevodam 
confectis r et ut studerent persuadere voyevode de fide observamda. 

Y.rn111111101, M:aTophubr. pag. 185-189. Lib. Legat. Nr. 1 . A. f, 8. 1n documentele ,publicate ln opera 
acesta de d-lil Uliani\chi lnt,impinitmtt peste lotu loculu o mulţime de erori tipografice şi de pasage lipsite de în­

\elcstl. Unele din erorile evidente de tipografie le nmtl îndreptatu noi înşine, 16te cele-lalte obscuriHlţi însă re­
mânii 1n esclusiva D-sale respundere. 

CCCXC. 

I 502. (Estrasu ). Vladislau, regele Ungariei, ordonă a se termina procesulu de 
hotărnicie dintre comunele Amnaşil şi Apold1d11 din Transilvania. 

1502: Feria quinta proxima post fes tum Visitationis B. Mariae Vir­
g-mrs. Uladîslai Regis comrnissiona]es de terminanda lite I ratione cuiusdam 
Portioniş terrae inter Hamlâs et Apoldinum exorta in fora seculari. 

Kemeny, Notitia h\!t. dipl. Capituli Albeosis Trans. I. pag. 199. 

CCCXCI. 

I 502. Doi locuitori din peninsula balcanică, cu numele Czotlzko şi Marcu, pără­

sescu Turcia şi emigreză cu totli averea Jaru în Bănatul!, Severinuttti. Vladisl'au, regele 
Ungariei, ordonă, ca denşii de aci înainte se facă servicii militari lui George de Ka­
nisa I banului dilt Belgradulu-serbescu. 

C-o propria dni Regis. 

Wtadistaus <lei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. 
Egregy fideles no bis dilecti, Quoniam nos illos duos Transfugas, 

wlgo prybek. Czewthkonem vtputa et Marcum qui his diebus I derelicta sordi-
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dissima secta Thurcorum. ad dominia nostra confugisse, et nune istic apud vos. 
esse dicuntur. fideli nostro Magnifico Georgio de Kanysa. Bano nostro Nan­
doralbensi pro defensione et custodia eanmdem parcium inferiorum. dedimus 
et commemdauimus, atque sub Banatum et potestatem eiusdem deputauimus, 
volumusque vt ydem nobis et huic Regno sub eodem Georgio Bano serniant, 
Quare fidelîtati vestre harum serie firmiter committimus et mandamt1s. quate­
ous statim acceptis presentibus. prefatos Czewthkonem et Marcum simulcum 
equis. ac alys quibusuis rebus et Bonis eorum, a:d manus prefati Georgy Ka­
nysay, :Bani nostri, aut hominis sui presencium scilicet ostensoris absque vila 
renittencia dare et assignare debeatis, volunrns namque vt premisimus vt ipsi 
in pattibus iUis inferiori bus I sub potestate ipsit1s Georgy Bani I no bis et huic 
Regno nostro seruiant, Aliud ergo nullo modo facere presumatis, Datum Bude 
feria secunda proxima Ante festum Viti et Moclesti martirum, Anna domini 
Millesimo Quingentesimo secundo. 

Pesty, A Szorenyl Bânsâg. III. 143. Originalultl Jile chârtie ln eolec\iunea lui Lad. Kail din Hnra­

kocz în corn. Zips. 

CCCXCII .. 

I 502. I 502. Dieta Poloniei întrunită la Cracovia hotă,resce, că regele se plece numai 
decâtu în Litvania, ca se porte resbelulu cu ducele Moscoviei. Totu-o- dată dieta decide a 
se trimite ambasadori în Prusia, În Jvloldova, în Ungaria şi in Turcia, pentru ca ţerîk 
aceste, în timpulu resbelului I se remână în relaţiuni de bună amfciţiă cu Polonia. 

Conclusiones et decreta dominorum in conventu publico Cracoviensi 
statim post coronaciorrem felicem Ser-mi AEexandri Regis . 

. . . . Item quod R . Mtas iret tanto celeri1.1s in Lithuaniam bello Mo­
skovitico provisura et provisura quod posset continere în amicicia et societate 
îstius belli Tartaros Zawolhenses et magistrum Liuonie. Item quod teneret 
exercitum suum non prope Tartaros neque multum elongaretur ut et ipsos 
auxilio habere facile et eis auxiJia ferre commode posset. ltem quod in Prussia, 
Vafa.chla, Ungaria, Turcia ageret per modum oratorum et studeret afios În 
fide I alias in amicicia utrumque hoc tem pare conseruare. ltem et ad regem 
Romanorum ut orator mitteretur, ltem quod ad Turcum fret celerius et mit­
teret ad regem Hungarie. 

Y.rnm11(1rn, l\faTCpiaJILI. pag. 195. Lib. Leg. I. A. f. 15. 
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CCCXCIII. 

1 ;02. Snllanuh1 turcesC/1 învită pe chm1?1'11 Tătarilon"l din Zavolia, se se a- J 502. 

şei;Ie cu 6rdele sale în .câmpurile Chiliei şi ale Cetăţii-a lbe, . şi se domnescă peste Mol-
dova, ~Hcându-i: «Daât tu vd ave în mâna ta Moldova, atunci dnemuM ne va fi des-
chisiJ îu tote părţile lumei». 

Anno 1 502 ferfa V post S. Stanislaum. Tartarica relacio. 

T urcus vuit quod Zavofhensis veniret ad carnpos Kilie et Bya1ogrod 
et dominaretar vVafachie, quodque Turcus quatuormilla cum Malcocz et qua­
tuordecirn basschas et duo rnilia equorum imperatori dare velier: Si tu \Va.­
lachiam tenehis, nobis liberum erit progredi ad omnes partes mundi. Thelo­
neum byalogrodensem imperatori Turcus dedit. hem offert ei personale the­
loneum , que persane venduntur.. 

Nuncius zawolhensis referebat constantem societatem et fidem . ltem 
petit informari si et quibus locis quicunque hostis R. Mtis aggredliendus esset. 
Imperator paratum se offert acl omnia facienda contra quemlibet hostem. Item 
specialiter petit ut sinrnl conueniant eciam in aliquot equis venire vellet im­
perator ad R. Mtem. 

Y.!!111m11K11, M:\Topia.~LI. pag. 195. I.lb. Leg. I , A. f. 15. 

CCCXCIV. 

I '$02. Voivodul,, 111(Jldovei, trimite uou ambasadoru la regele Poloniei, cai se-i I 502. 

esprime părerea .sa de reu, că regele Poloniei nu a permisu ambasadorul\lli Moldovei, ca 
se treclî prin Polonia la d \llcele Moscoviei. Totu-o-dată voivodulu Moldovei cere dela re-
gele Poloniei, ca se nu sufere. în regatulu seu pe Vasca şi pe alţi 6meni , cari sunt 
inimici declaraţi ai sei. 

Legatio ad iHustrissimum d-m Cardinalem ac ad prelatos et barones 
regnî ex parte Maiestatis Regie de Mynsko d. Jacobo Syckliczky capitaneo 
Byecz.ensi et Gottficz notar,io commissa . 

.. . . . \Vatachie palatinus herum nuncium habuit apud Mtem Suarn 
cuius ille legacionis effectus erat: Significauit quiaTmcus versus hec Regna 
suas conuertit potenciias et ,intendit, negocia beUi Italici suspenso, hec Regna 
iouadere debellareque, Tandem inter alia petyt 11t nuncius suus notabilis fu is­
set m;îssus Moskowiam , qui non est permissus, propterea quod mrnc cum 
ma duce be[lum gerat Mtas R. 1 ideoque non esset com1eniens eam hosti con­
sultacionem fauere dum ille Mtem R. nichil faueat Et item dictum, quia istud 
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M. R. modo fadt non ( ratione) domini palatini propter quem libenter face­
ret istud, sed ( ratione) iUius hostis. Petiit insuper ut Mtas R. vValachos Was­
sko et alios non seruaret. Responsum est, quia in M. Ducatu Lithvaniae non 
sunt cum Serenitate sua, ad quod nuncius non replicaL'Ît. 

Y JIIIHIIIIKll, ]\farcpiaJILI. pag. 200-201, Lib. 1.eg. I. A. foi. 32·. 

CCCXCV. 

1 502. 1·502. Instrucţiunea dată de regele Ungariei legatului seu trimisu la ducele Mosco-

1502. 

v1er ş1 prin care escusă pe voivod1d11 Moldovei', că nu a pututil trimite tegaţi la densul,u 
şi anume din causă, fiindu-că regefe Poloniei nu le-a permisu, ca se trecă peste F:rile sale. 

Instructio d-ni Hungarie Regis ad ducem Moskovie in favorem Magni 
Ducis Lithvanie de qua legatio faciunda esset per Mtem R. Polonie sic ut ex­
pedit reipublice Lithvane . 

. . . Item si dicetur quare vaivoda Moldaviensis etiam suos oratores 
non misit ad ducem Moskovie, dicat, quod propterea non misit, quia causa­
batur et conquestus est no bis, quod libenter misisset Sed ipse d. Rex Polo­
nie non perrnisit eos ire per terras et dominia sua sed ipsos repulisset, quod 
illi vaivode et etiam dllcÎ Moskovie multum displicuit. Et dato etiam quod 
ibi de hoc non interrogaretur tamen ipse Sigismundus Zantai nichilominus 
hoc introducat. 

YJ1J1IIIIIIKH, MarcpiaJihl. pag. 208-2,09. Lib. Leg. III. f. 47. 

CCCXCVI. 

I 502. Relaţiunile polltice ale Moidovei cu Polonia în timpulu acesta. 

Legacio Ser-mi et glorios-mi princrp1s ac d•ni Wladîslai Ungarie 
Bohemie etc. Regis ad vota Sedis Apostolice commissa per egregium Sigism. 
Zanthai dicenda Illustr-mo Magno duci Moskovie. 

Instructiones ad respondendum : 
Si dicetur cur post Mathiam Czie~ielski non direxerat Rex nuncium ad 

procurandam eam pacem. 
Si interrogabit, cur Vayvoda Moldaviensis oratores suos non miserit: 
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vei si dicetur, an cum Vayvoda Moldaviense negocium illud eciam practican­
dum erit; aut si est practicatum vei dictum qui vicinus est Turcis etc, 

Ad utrunque illud una fit responsio: Quia Sedes Apostolica negocia 
maxima prout iUud est expedioionis generalis, pdmum cum regibus qui pro­
tectores sunt, fidei et universatis Ecdesie agit et expeclit, postea super eisdem 
cum alys principibus fit consultacio. ltaque (1tlm Ser-mi isti Reges ad expedi­
cionem consencient prout vellent, dummodo paternum illud dominium pacifi­
carent, Tandem et cum vay_voda Moldaviense et cum alys conc_ludetur quid 
finaliter et. (generaliter) faciendum erit. Exinde demum o-ratores vayvode ubi­
cunque necesse erit et vocabuntur, et venient et simiUter vestre d. illustrissime. 

Item si interrogabit quis consultat pro expedrcione sancta, dicatur : 
Reges et principes christiani, primum tamen summus pontifex ordinat nego­
cium iltud sanctum et pium. 

Item I quando fu tura 1 dicatur : Quando v-ra d. Illustr. componet cum 
Ser-mo d. Polonie rege Ipsa quoque Maiestas cum Maite fraterna Regis Un­
garie ad expedicionem sanctam consencient, tune primum de tempore delibe­
rahitur et Vra d. I. pro consilia et a.uxilio requiretur. 

Item, quomodo betlum Lithvanie et nostrum esset christianitati pericu­
losum, dicatur: Quia isti reges fratres aUter consentire ad communem expe­
dicionem nolunt nisi primum pacificato paterno avito que illo Magnoducatu ah 
hys bellis ... 

Si dicetur quid papa facere vult istis qui expedicionem impediunt vel 
consilia et auxilia non prestabunt : Vetus est constitucio sacrorum canonum 
tales haberi pro hereticis et fidei christiane inimicis contra ,quos et interdicta 
deberetur mitti excommunicaciones:. 

Si dicetur an jam cruciata data est vei excommuniones vei interdicta 
missa contra tales .... 

Legacio commissa Cazanowski notario ad d. Cardinalern et ad consi­
tiarios regni -cum d. Cardinali exeuntes. 

Quamvis vestris d-nacionibus dicendum primum esset de adventu nuncy 
Ser-mi Hungarie regis et ipsius expedicione, 'famen quia pertinencius dicetur 
de eo alys primum absolutis negocys, Itaque hoc principaliter Mtas R. corn­
memorat v-ris d. Quia licet în novacivitate Corczyn deputacio erat facta do­
minorum qui ad justiciam finium inter Regnum et Walachiam pro festo S. 
Michaelis ituri erant quam deputa-cionem etiam Mtas Sua ratam habuisset, Ta­
men in omnem eventum aliam fecerat Sua Stas deputacionem per generosum 
d. Jacobum Syckliczki et per Cothwycz notarium qui d-ni Syckliczki precede­
hat, Sic que licet non dubitat Mtas Sua profectos d-nos illos aut de prima 
aut de secunda vice nominaci.onis deputacionisque sue, tamen quia propter de­
fectum irremediabiles committuntur apud nos errores et negligencie, qui de­
(ectus saltem particular. non in toto sublatus fuisset, si tempestive cussio mo­
nete decreta Cuisset tafis qualem feret eris et auri inopia, propterea si in ea 
re commîssa est negligencia, Mtas R. veretur ne palatinus \iValachie invadat 
Russiam et dampnum commitat Verum licet v--re d. scia11t melius quam Mtas 
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R. pos1c1onem et Regni et istius rei. Ta:men in omnem eventum videretur 5-ti 
sue ut ad .ser-rnurn d-num Hungarie nuncius iret. . . . . 

Rex hungarie. Walachus: Unde sive domini inerint vValachiam sive 
non, ad granicies, quam non solum ex parte Walachi, sed etiam ex parte pre­
copensis Tartari non est cui confidendunt iccirco forsan consuho faciendum erit, 
ut sub occasione agendarum graciarum prn invitacione ad nupcias et pro mm­
cio Moskoviam misşo induceretur dnus Rex Hungarie quotiens palatino Ste­
phano notificaret suam quam habet cum fratre domino Rege Polonie iutelli,gen­
ciam, Et quia deberent ipsi fratres reges ipsi (contra) inimicurn assistere et Regn a 
h1eri mutuis viribus a quolibet hoste, iccirco Mtis R. Hungarie nomine hor­
tandus esset Stephanus palatinus quotiens quicquid sentiret aclversitatis Regno 
Potonie irnminere a Tartaris vei Turcis 1 studeret" avisare Regem Polonie ca­
pitaneos que suos et per se hostem repelleret. Per iBam dausulam a quolibet 
hoste ut supra dictam posset palatinus Valachie revocari a machinacione sua, 
si quam habet contra: Regnum , saltem propter id si ad granicies non tem­
pestive venerunt domini ..... 

Et ideo vestras d. rogat ut si pro graniciebus Walachie neglexerLmt 
comissarii venire tempestiue, d-naciones vestre providere velint aut consiiio, 
aut re ipsa ut terre Russie non invadantur per \,Valachum. 

Smolensko-Hungaria-\Nalachia: Item dicatur quod sicut domini ex con­
vencione Colense suaseru11t1 Mtas R. soia non iuit cum exercitu, tamen exer­
citus utrinque hac ebdomada congressuri et pugnaturi sunt, omoi eo tempore 
feliciter succedebat S-tis sue ge11tibus et circa Smolensko multa milia hostium 
sunt truci data, wm quibus iam generaliter confligendum est, aut fogient, quic­
quid tamen dextera Dei optimi concedet hiturum, Mtas R. tîmet quia 'Na­
lachus eas cedes eas quoq11.1e congressiones sentiens molietur inuadere ter­
ras Regni anirno impedîencli lVhem R. în actione contra Moskos, Unde non 
ab re esset quod etiam Rex Hungarie innotesceret hac illi, quia et Sanctis­
simus dominus noster papa per legatum et Mtas R. per se media pads que­
rant belii illius sedandi, ut ille etiam spe confidende pacis quiesceret et se 
postea conneeteret condicionibus equis ad expedicionem _contra paganos nam 
tanquam amore expedicionis sancte contra paganos studiosi paci,s sumus. 

Turcus. vValachus: In presencia Piczkonis comes de Temeswar Jossze 
dicebat domino Fidey, quia obtenturns esset a Turco quicquid volet, nam 
capitaneus de Sandirio samac id iHi notificauerit Sperat Fidey se rediturum 
pro carnispriuio, Itaque istud auisamentum necessario sciendum putat Mtas R. 
propter tractatus cum Stephano Valacho, qui non adeo deberet superbire au­
dito eo quod Turcus nihil mofiturus esset contra Regnum. Forsan non a pro­
posito esset (comrnuni) Si tamen id fieri posset commocle ut auisaretur Firley 
q1Jia isti Turci qui in Kilia et Byalogrod fiunt sepius ingrediuntur terras Regni. 
Et Iicet non mandato imperatoris, aut capitaneorum suorum tamen per illorum 
incuriam, pront nuper venerant cum Tartaris quingcnti, qui per Volhfoens. 
sunt proAigati vfctoriosissime et mrns hic in Mynsko captus portatus erat, 
dampnatL1s tandem atroci nece pali, idem confessus erat non miss os illos f uisse; 
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sed furtim ex1u1sse lucrorum privatorum gracia, nesc-iente Bassza, nichilominus 
providenclum esset quod de cetero iHucl 11011 fient rem ... . 

Sept. 1502. Legatio de Mynsko ad Conradum ducem Mazovie et ad 
marszakum Lassoczki per notarium Cottficz. 

Inteliligens Mtas R. ex Htteris V-re d-cionis nuper scriptis Palatinum 
Wala:chie in Hannusc:howcze constitui et ita agere prout R. M. scripsit, Jn. 
tellfgens etiam alia que V ,re d-cioni dicturus sum, sine mora me huc destinauft 
c111n legacionibus ad V, d-donem ad d-nos et ad alios prout V. d-cîoni clicam, 

Inprimis dum ita est quod palatinus Walachie adeo prope venit, Mtas 
R. auîsat V-ram D. et mandavit ,. sic provideat et castra et civitates Carne­
necensem et Leopoliensem quod proditores non proderent illa et iHas palatino. 
hern S. S-tas mandavit ut V. D-cionem hortarer quotinus provicleret et scu­
taretm, si non essent proditores in castris et civ.itatibus ipsis ... 

Si dicet: suspicor hic Leopoli de aliquibus, aut si dicet : timeo ne essent 
Leopoli, <licas: sic etiam Mtas R. intdligit quia Leopoli sunt proditores, Nam 
V. O•cÎone in Camyenyecz existente clicebant aliqui ciues Walachos per turres 
et alias secretaş municiones civitatis. lntellexit etia:m S. Mtas inter notabiles 
consules aliquos esse qui proderent libenter si possent civitatem pala.tino si 
ille veniret. 

Si ad unum concordabitis, dicatur: Quamobrem Mtas R. vult, quod 
rem ipsam secretissime teneatis. Ego ibo ubi (me) mandaveritis ad d-nos et 
a<l no bi Ies, ut veniant et inferant se ciuitati quod prevaleant civibus, ita ta­
men si palatinus Walachie aut eius exercitus erit ibi. 

Si non erit palatinus aut eius exercitus, Nichilominus si potera reperire 
in his locis Russie et presertîm prope Leopolim capitaneum Cracoviensem et 
Bdzensem Russie que palatinos, debeo Mtis R. nomine persuadere eos ut 
constituerent qualemcunque exercitum aliqu,anto tempore prope LeopoHm, 
Saltern usque ad Mtis R. aliam informacionem I nam timentur Tartari iterum 
venire ... 

Palatino Russie siue in Sczebrzessyn siue prope Leopolim agenti, pa­
latino Belzensi ,. capitaneo Cracoviensi et nobilibus : Quamuis Mtas R. decre• 
verat eundo Lituaniam quia debuit esse more terrarum generalis ne fuissent 
hi Tartarorum incursus qui sunt facti et ut tute nuncy iuissent ad palatinum 
Walachie, sed cum id non eşt factum, delet quam maxime R. Mtas de hoc 
et de <larnpnis commissis. Et quia timetur ne iterurn Tartari incurrant, ac ne 
palatinus Walachie suam exercere contendant voluntatem in terris Mtis Sue, 
Iccirco Mtas R. rogat I velitis exercitum ,constituere prope Leopolim et per• 
seuerare ad aliam informacionem Mtis R. quam Mtas R. scribet aut intimabit 
(quum) d. Cardinalis eum informa bit quid palatinus respondit Walachus ... 

Specialis capitaneo Premisliensi: Mtas R. grata erat qttando intellexit 
V-ram D. esse in campo. Rogat ea!ll ut cum consilio capitanei Leopoliensis 
et aliorum d•norum I Etiam si V. D. deberet kmethones suos walachos cogere 
ad exercitulll, velit exercitum constituere cum cap. Leopofiensi et alys dominis 

29,522. l>ucumente. Voi, rr. 1'11rtea 2. 63 
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.... aut ne palatinus \Valachie procederet per terras omagiando terras et 
depopulando illlas. 

Si capitaneus; Leopoliensis senciet ele proditoribus Leopoli, Sit tibi com­
missum ut si cap,itaneo videretur, fieret tanquam conuencio in ciuitate et tan­
dem faceret sic ut dominis qui ibi sunt consulcius vicleretur contra proclitores 
illos. Item dicatur capitaneo quocl provideat ne \1\'alachi tanqnam propter mer­
catum venientes prevaleant civili ( p-tati) nam uti dicitur, consueuernnt in mul­
titudine Leopolim venire mercaturn. 

Dicitur Moschus esse mortuus. Exinde factum ut fertur, Quia exercitus 
a Smofensko subito ymmo etiam fugiendo retrocessit. ltem dicitur Q,uia fily 
Moskovie contendunt im1icem et primLlm ipsi interi1nerunt pro nepotem palatini 
Walachie ali,as Wunka. Item ipsi fily inter se certant pro dominio. Alter al­
ternm cuhdlo transfigere tentauit et in pectore vulnus intulit. Regius exercitus 
missus est versus iHa territoria que olim dux ille si mortm1s est de (.h1catu 
Lithuanie occuparat et ibi hibernare debebunt. Magister Liuonie ex suis focis 
uadet etiam Moskoviam. Nuncius Hungarie regis mediat pro concordia. Sic 
siue mortuus est, sive non Moskovita, spes est quia cogetm ad concordia,n 
et pacem firman dam que Magno ducatui utilis et honesta esset, quocf Deus 
op timus prestare dignetur. 

Y.rnunlli.11, ll·Ll'repia.~bJ. pag. 210-216. 

CCCXCVII. 

I 502. I 502. Polonii, se consultă cum se se apere în contra voivodului 1lfo/d01.1ci, care 
se puegătesce, ca se asedieze câteva castre ale Poloniei, anume Halicz, lfoczacz, Cyrvone 
lazlowyecz şi Carnyenecz. Totu odată se face amintire aci, că ţinuhirile din PodoFia în­
cepu a se supune de bună voie voivodului Moldov€i. 

N ovembr. 1502. D-nus Krzyczky, clecam1s Crncoviensis cum )ega­
cione Rev-mi el. Cardinal îs \\iilnam venit Sabbato rnfra ( octavam) 01nnium 
Sa11ctorum, die dominico perorat, feria secunda legacio publicata fuit tenoris 
i11frascripti. 

Venientibus deinde nobis Cracoviam. , . accidit lugubris. . . casus in­
cursinnis hostium in Regnum, qui n.ec previderl potuit propterea quod furtim 
et silenter non per loca consoeta sed preter consuetudinem per siFuas vene­
nmt sub ducibus illis quos putamus eis a 'N alacho datos, ut et is incursus 
eorum eo insti,gatore et cooperatore factus certo creditur. . . Aliquot deimle 

diebus in novacivitate ( Corczyn) cum i psis dominis consiliarys et aliqua parte 
nobilium aliorum deliberavinrns et consulta vi mus, quomodo stabilius et cercius 
obviare possemus rnalis imminentibus ah eisdem hostibus, quorum recens mul-
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titudo aduentare dicitur in Regnum, Turn etiam audacie et perfidie ipsius 
Walachi resistere possemus, Qui congregato suo papulo et asscitis etiam sibi 
Turcis et Raczis cum apparatu omni bellico nunciantur velle oppugnare castra 
Regni et presertim Halicz, Buczacz, Czyrvone Jazlowyecz et Camyenyecz (Se 
decide: ut in campo nobili tas congregaretur, in Poloniam quoque rnissum est 
_ut et illîus Regionis nobiles in auxnium accelerarent...) Eapropter egimus inter 
nos domini considerantes an propter necessitates prefatas et tam grande et ul­
timum fere pericu1um quod imminet ab ipsis hostibus, potissimum tamen a Wa­
Iacho, vocare V. Mtem conveniret .. . Visum est maxime necessariurn ymmo si 
re tinere vult V. Mtas terras Podolie que necessitate coacte incipiunt la barare 
et deficere ad Walachum I sine omni mora opus est vt V. Mtas aduofet hnc 
in Regnum atque in aliquo loco medio et commodiori ad providendum occur• 
rent1bus et Regno , et M agnoducatui consistat. 

Y,1a1111111m, llfo'rnpiaALt. pag. 216-217. 

CCCXCVIII. 

499, 

1 502 . Sttfauii , voivod11lt1 Jv/oldovei, respunde legatului polonu în privinţa Po- I 502. 

doliei, d pămc11tulu acela aparţine ţfre i1 Moldovt·i încă din t impurile cele mai vechi. 

Wa( la )chi Responsio fac ta ad legacionem nobilis Iwan capitanei 
de Lypowycz per Rev. d. Cardinalem, l\1te R. a regno absente, tanqlllam Gu­
bernator.is nomine aci eundem palatinum \\'alachum destinati, ipsi palatino per­
oratam, Que quidem responsio data... Mti R. per d-num (Kryczky) nornine 
R. d-ni Cardinalis sic ut sequitur. ~ 

Tanquam referret sic Iwanek : Durn veni in Halicz ipso festo S. Marei, 
extunc d-ni legati ex parte Ungarie ante adventum meum uno die me antici­
paverunt et postmodum miserant litteras binas versus d-nos Regni Po]o11ie ... 
Et postmodum me interrogaverunt, an aly nuncy post me equitant aut non­
dum; dixi illis quod non, extunc michi litteras illas dabant, quas ego nolui 
suscipere, seci die eo velocius de Halicz equitaui ad pa latinum Molda vie .. Post 
ad'ventum rneum ,în crastino dedit aodienciam, ubi totum co11si)imn palatini in­
terfuit et palatino eidern dixi legationem, quod ei non viele ba tur esse possi­
bile et verum. Et sic dixit : Quanwis d. Cardinalis infirmaretur; tamen om nes 
sumus sub potestate Dei ( ac tamen) aly domini in Regno interfoerunt, qui 
huic conclictarnini satisfacere potuerunt. Ex terra Regni Hungarie Eegati vene­
runt secund uni condictamen, sed poloni me opinantur pro puero esse .. Iam a­

liquociens mecum condictamen faciunt et utique finem ab eis habere non pos­
sum, asserens et firmans pro certo habere quod d. Cardinalis illic in Moldaviam 
equitasset. Postmodum dixit : Dum domini Regni Polonie aut Hungarie in hunc 
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locum venissent et me non veniente, excusando me infirmitate, quid mihi ipsi 
dicerent. Sed ego suo verbo satisfacio. Hac michi super legacionem respon­
sum dedit. 

Durn michi intelligere dedit austere, quocl super hanc legacionem ni­
chil facere voluit, extunc eidem dixi !stam aliam legacionem, Qua exaudita 
aduc foit multo magis austerus, dicens sic : Volo jure tenere litteras prescri­
peionis alias zapisow et jurarnento suo satisfacere, cum suis d-nis consiliarys 
melius quam d-ni poloni. Volens se dare super dominos tocius christianitaitis 1 

et aduc sic dix.it: Quod istam terram in quam ego veni (quidem) nunquam 
fuit nec modo est no minata in aliquibus prescripcionibus, nec . in aliquibus con­
cdictaminihus et est mea terra ex antiquis temporibus ad terram Moldavie 
spectans, super quam habeo certam et debitam justicia111 ex antiquo, Ob hoc 
in eandem veni uti ad propriam suam terram. Et si aEiquid poloni erga me 
velint facere vei incipere, ex.tune illi suo juramento et micbi ipso violenciam 
facerent prout ipsi sunt asueti, ut michi ante violenciam fecerent et minus 
juste. Sed si mecum volunt esse ut decet super veros et iustos vicinos, ex.tune 
michi dent pacem in hac mea terra et in af ys rebus secundum prescripcionem 
ut michi iusticiam faciant. Extunc invicem nos erimus iuvare con tra Tartaros 
et alios paganos, quia nobis istud est necesse. Postquam eundem palatinum 
domini: ex Ungaria affectabant, quod tern pus condictaminis ultra proponeret, 
is si.c dixit : Gratis michi ultra anteponere quia michi poloni nunquam iusticiam 
facerent. Et nichil voluit facere super postulacionem d-norurn hungarorum. Et 
dixi d ; Ad hoc tempus rnanebo hic met sedens a pud vos, Si d-nus meus 
gr-ssimus non teneret quod per me significavit extunc sim perpetuo in tuo 
carcere aut me des decoUare Quia d-m1s, meus grac-ssimus alte sedis ecclesie 
sancte romane ubicunque dirigit nuncios suos aut litteras illic semper i11 veris­
sima veritate uti princeps multum alte stirpis tenet. Ipse michi sic dixit : Quid 
michi esset pro tuo capi te aut pro tua remansione, Et ego ante se periculum 
haberem , quod sem per habui quod michi ullam iustkiam fecerunt Quia d. ca­
pitaneus Cracoviensis fideiussit michi su biata fide pro Rege Regni Pofonie, 
et pro omni lbus consiliarys Regni eiusdem Et michi id non tenuenmt; ob hoc 
iam nolo credere. Sed nune iam volo meum proprium tenere usque ad meum 
gutur aliias do gardla Et cui legacio fiet necessaria, extunc me i11ueniet in 
hac terra, h. e. in terra Russie . 

Y.rn111111i;11, :i\1nrcpia.JJhl. pag. 217-2 19. 
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CCCXCIX. 

1502. Instrucţiunile date de regele Poloniei oratorilori.i sei trimişi la regele Un- 1502. 

gar1e1 cu rugarea, ca se mijlocoescă o pace între ţera Moldovei şi intre regatulu Poloniei. 
Prin acestii legaţiune regele Poloniei inculpă pe Stefam1, voivodu Ni Moldovei, că a fă-

cutu incursiuni în ţerile Poloniei , di a luatu o mu lţime de omeni şi i-a colonisati:i în Mol-
do,va, şi că densulu a chiemati.i pe Tătari, le-a datu ciîpitani români, şi i-a trimisu se 
fad[ incursiuni în Polonia. 

Ad Sacram lVItem R, d-ni Hu11garie Regi (f. 68 v.) puncta ad lega­
cionem 11otanda. 

Sacra Mtas inter alia que no~i,ne Ser-mi d . nostri Regis gracssimi 
dicturi sumus insol'encia palatini Walachie preripuit prius dicendarnm materiam. 
Acta non diu res est quod idem palatinus sub .inducys pacis Ser-mum olim 
d-num fohannem Afh. regem aggressus erat. Dum quoque Ser. olim Albertus 
Rex iniquum facinus in eo commissum animaduertere cogftarat I Tandem ad 
vota fraterne Mtis V-re rancorem contra palatinum temperavit et tales secum 
condiciones scripsit perpetuas, quales nunquarn illi vi et arrnis adactis obtinuisse 
i11 Regno Polo11ie, nisi fraterna dignitas V-ra se mediam posuisset ad olim 
Mtem illam fraternam R . cu ius ob intll'itum Mtis Vre et olim Rex Albertus 
et prelati Regni Pol,. consenserunt illud ita fieri , non sicut debuit sed sicut 
Mti Vre placuit. Firmate condiciones erant privilegys et juramentis, firmate 
etiam auctoritate maxime potentissimi que principis medi:antis V-re sdlicet Mtis 
R. Attamen Stephanus palatinus contra phas et jusiurandum multociens inva­
dere ausus erat terras Regni Polonie, muhas abegit gentes et \tValachie in­
tulit , Tartaros vocavit, et ductores vValachos eis dedit et vicibus preteritis et 
nuperrime clanculum venie11 . (irrepciones) fecere dampnatissimas ad terras Regni 
Pofonie Nactus erat sibi et Tartaris commoditatem palatim1s durn Mtas R. 
abesset a Regn o, fretus non minus erat juramentis de Regn o Polonie sibi 
prestitis sub quibus tucius incautos aggrederetur polorws, sic quoque et pro• 
curat per Tartaros Regnum depopulari et solus ipse ascitis T urcorum aliquod 
centenis et de regno ut presumitur Hungarie hussarorum non paucis terras 
Russie vastat et sue subycit dicion,i in prese11cia cer torum V-re Mtis baronum 
videlicet d-norum - et Czobor tune securn În terris Russie ex(isten)cium. 

Ser. d . 11oster Rex qui in presenciarum, ut V, Mtas scit, bello se oc­
cupat Moskovitano, memor etiam ( existens) Juramentorum et fraternorum et 
consiliariorum Regni sui Pofo nre I non constituit quîcqmam adversus eam palatini 
novitatem donec prirnum defferret ad V-ram M. fraternam R. et dominos regni 
Hungarie senatores qui auctores pacis et condrcionum illarum erant cum Ste­
phano palatino. - Profecto Ser. d. noster Rex graciosissimus nisi primum sic 
faciendum deliberaret facile cum Moschis bellum sedare posset, faci'le se ab 
eo deocuparet, ad ins.olen,ciamque palatini illius vires converteret, Nam beHum 
illud duds Moskorum consil iary Moskovienses per media Illust-me principis 
domine Helene magne du6s Lithvanie per medium que consiliariorum Lithva­
nie optant et swadent seda:ri. 
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... Itaque sic indolere dignetur Mti iHi fraterne Regno fraterno pater­
noque nacioni illi sibi familieque sue regie fidelissime ut pa1atinus acleo pro­
pensam non repanat iri ea regnis que suis fiduciam, utque ceteros barbaros 
hosteş licencia illius non presumat tociens contra illud regnum ducere et so­
lusipse pafatim1s Regnum vastare, homines rapere, abigere, subycere et ter­
ritoria de corpore Regni antiquissima occupare postponat, jurarnenta teneat 
et condiciones inscripcionum vera ficle non peruersa veritate impJere stucleat.